



Til

Kommunaldirektør
Mogens Pedersen
Varde Kommune
Bytoften 2 , 6800 Varde.

Årre d. 10 maj 2016

Ansøgning til Udviklingspuljen i Varde Kommune.

På vegne af bestyrelsen i Tambours Haves Venner ansøger vi hermed Varde Kommune om et økonomisk tilskud på Kr. 150.000 fra Udviklingspuljen til opførelsen af et nyt stort Orangeri i Tambours Have.

Formål med projektet.

Formålet med at få opført et Orangeri i Tambours Have er primært at højne attraktiviteten af haven for såvel kommunens borgere som turister. Tambours Have er naturskønt beliggende med direkte adgang til Karlsgårde Sø og stierne omkring søen og med Orangeriet centralt placeret i området kunne det også blive et attraktivt sted for læring om naturen for skoleelever – herved medvirke til at skabe en endnu større forståelse af alle de rigdomme, der er forbundet ved at færdes i naturen.

Orangeriet vil også kunne anvendes til specialudstillinger af blomster og planter samt til afholdelse af foredrag. Som en naturlig del af haven skal den anvendes til overvintring af havens frost sårbare planter. Alt dette skal sørge for at så mange som muligt får glæde af et Orangeri i haven.

Budgettet for projektet.

De samlede omkostninger for projektet fremgår af den vedlagte projektbeskrivelsesmappe, og som udviser et samlet budget beløb på kr. 1.150.000,00 for hele projektet.

Siden vi begyndte planlægningen af projektet er det vokset i et omfang som ingen troede var muligt, og vi kan med glæde konstatere at vi i dag har opnået tilsagn til projektet på tilsammen kr. 650.000

Vi fået et tilsagn fra Blue Water Fonden på kr. 100.000 samt kr. 100.000 fra Sportsgoodfonden og ligeledes kr. 250.000 fra SE Vækstpulje og med et tilsagn på kr. 200.000 fra Varde Kommune.

Det betyder at vi har pt. opnået det økonomiske mål vi havde til selve Orangeriet, samt til en del af beløbet til monteringen på fundamentet og til opbygningen af soklen.

Tambours Haves Venner vil ligeledes stille sig til rådighed for frivilligt arbejde på projektet, som vi forventer vil andrage et beløb på ca. 75.000 - 100.000 kr. i værdi.

Haven hviler på en bred opbakning.

Tambours Have har længe været og er fortsat solidt forankret i lokalsamfundet, hvilket betyder, at der er bred opbakning til haven og det nye Orangeri. Stedet nyder godt af det store, frivillige arbejde, der lægges i blandt andet planlægningen og gennemførelsen af arrangementer. Et Orangeri kan være med til at danne den fremtidige ramme om koncertaktiviteter og foredrag, der kan foregå i utraditionelle rammer, således at sæsonen i haven forlænges.

Når sæsonen lakker mod enden, skal Orangeriet ikke blot stå tomt og vente på næste sæsonstart, men skal danne rammen for opbevaring af en række nye og spændende plantearter, så de besøgende i haven fremover kan opleve et endnu større væld af forskellige plantearter fra ind - og udland.

Det er foreningens ønske og klare forventning, at Orangeriet kan bidrage til at højne og udvide oplevelsen af Tambours Have hos turisterne, men også hos borgerne, der på forskellig vis kan gøre brug af havens faciliteter.

Således kan Orangeriet indgå i naturformidlingsarbejde i samarbejde med kommunens skoler og daginstitutioner, ligesom haven kan fungere som sansehaver med Orangeriet som centrum for kommunens plejehjemsboere.

Vi føler at Orangeriet falder fint i tråd med Varde Kommunes vision "Vi i Naturen", og kan medvirke til at gøre naturoplevelser tilgængelige for alle – uanset alder eller fysisk formåen.

Vi håber meget på en positiv behandling af ansøgningen og ser frem til at høre fra jer. Har I behov for yderligere oplysninger står jeg naturligvis gerne til rådighed.

Med venlig hilsen

Poul Verner Christensen
Formand
Tambours Haves Venner.

Vedlagt. Projektmappe samt skitse.